
 
 

UCHWAŁA NR LXI/475/23 
RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH 

z dnia 28 listopada 2023 roku 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz  art. 40 ust. 1 i 2   pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.17 ust.1 pkt 12, art. 53 , art. 97 ust. 5 ustawy 
z dnia   12 marca   2004r   o pomocy   społecznej   (  Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze   zm.)   zgodnie  
z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 roku, w sprawie ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2354) w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, o którym 
mowa  w art.53 ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej, zwanej dalej ustawą, prowadzonym jako 
mieszkanie wspomagane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryglicach. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty ustalana jest w decyzji administracyjnej po dokonaniu uzgodnień, o których mowa 
w art. 53 ust.11 i art.97 ust.1 ustawy, z uwzględnieniem zakresu przyznanych usług oraz sytuacji dochodowej 
osoby lub rodziny, według tabeli stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Podstawą ustalenia opłaty, o której mowa w ust.1 jest za pobyt w mieszkaniu wspomaganym będzie 
zryczałtowana stawka uwzględniająca koszt czynszu, centralnego ogrzewania, wody, energii elektrycznej, 
kanalizacji oraz wywozu nieczystości stałych. 

3. Zryczałtowaną stawką, o której mowa w ust 2, za miesiąc w przeliczeniu na jedną osobę ustala Burmistrz 
Ryglic na dany rok kalendarzowy w formie zarządzenia. 

4. W przypadku, kiedy pobyt osoby w mieszkaniu wspomaganym został ustalony na okres nie obejmujący 
pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość opłaty za ten miesiąc ustala się dzieląc odpłatność miesięczną 
przez liczbę dni miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu wspomaganym Gmina Ryglice nie ma obowiązku zapewnienia 
lokalu mieszkalnego 

§ 3. Traci moc Uchwała  NR XXIV/176/20 Rady Miejskiej w Ryglicach z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu chronionym (Dz. Urz. Woj. Małop. z dnia 5 października 2020 roku poz. 6107) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ryglic 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 8129



§ 5. Uchwała wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   jej   ogłoszenia w Dzienniku  
UrzędowymWojewództwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Dudowicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8129



Załącznik do uchwały Nr LXI/475/23 
Rady Miejskiej w Ryglicach 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

Zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu  wspomaganym 

dochód użytkownika mieszkania wspomaganego 
określony wg. kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 
zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności za
 pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

Powyżej 100% do 150% 10% - 15% 
Powyżej 150% do 200% 16% - 20% 
Powyżej 200% do 250% 21% - 25% 
Powyżej 250% do 350% 26%- 35% 
Powyżej 350% do 450% 36% - 45% 
Powyżej 450% 51%-100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8129


	UCHWAŁA NR LXI/475/23 RADY MIEJSKIEJ W RYGLICACH z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu  wspomaganym


		2023-12-06T12:24:21+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




